Governo do Estado de Mato Grosso
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso – JUCEMAT

                                         4º TERMO ADITIVO CONTRATO 006/2021/JUCEMAT
                                                        PROCESSO JUCEMAT-PRO-2023/00483
                                                   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019/SEPLAG
                                            ATA DE REGSTRO DE PREÇOS Nº 010/2021/SEPLAG

QUARTO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO CONTINUOS DE
TERCEIRIZADOS DE MÃO DE OBRA
DE SERVIÇOS DE AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO E DSS
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO por meio da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, doravante

denominada CONTRATANTE, com sede na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, nº 3949, Centro Político

Administrativo, Cuiabá-MT, CEP: 78049-090, inscrita no CNPJ 03.110.616/0001-03, neste ato representado pelo Presidente

MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 0102849-9 SSP/MT e do CPF nº

176.094.961-20 e de outro lado a empresa de outro lado à Empresa DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA, doravante denominada simplesmente Contratada, localizada à Avenida Pedro Paulo de Faria Junior,

n°1934, sala 45 e 46 Distrito industrial CEP: 78098-270 inscrita no CNPJ sob o nº 03.627.226/0001-05, neste ato representado

pelo Sr. AIRTON SOARES DA SILVA, residente à rua três (setor norte) nº 05, Bairro Morado do Ouro, município de Cuiabá,

portador do RG n° 05171326 SSP/MT e do CPF n°495.997.121-53, considerando a autorização para aquisição do objeto de que

trata o processo n° JUCEMAT-PRO-2023/00483, resolvem celebrar o 4º Termo Aditivo, que será regido pela Lei n°. 8666, de

21/06/1993 e suas alterações posteriores e, no que couber, a Lei n° 10.520, de 17/07/2002, a Lei nº 8.078/1990 (Código de

Defesa do Consumidor), assim como, supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos, pelas disposições de direito

privado e pelas cláusulas e condições a seguir delineadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação de prazo por mais doze meses, com fulcro no inciso II, do artigo 57, da

Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, tendo vigência sendo de 01/12/2023 até 30/11/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do contrato original não alterados pelo presente instrumento. E, por

estarem às partes justas e acertadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, perante as

testemunhas abaixo:

Cuiabá – MT, 02 de outubro de 2023.

      Manoel Lourenço de Amorim Silva                                            Airton Soares da Silva
                         Presidente                                                                        Representante legal
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso                   DSS Serviços de Tecnologia da Informação LTDA

Testemunhas:

Assinatura:
Nome completo:

Assinatura:
Nome completo:

Assinado de forma digital

por AIRTON SOARES DA

SILVA:49599712153

Dados: 2023.10.02

16:46:26 -04'00'

MANOEL LOURENCO

DE AMORIM

SILVA:17609496120

Assinado de forma digital por

MANOEL LOURENCO DE AMORIM

SILVA:17609496120

Dados: 2023.10.03 08:42:03 -04'00'

Página 129   04 de Outubro de 2023 Nº 28.597Diário   Oficial
<#E.G.B#1501310#129#1502159>

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 010/2023-UNEMAT

(SIGCON Nº 1730-2023)

PARTES: Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT);

Fundação de Apoio ao Ensino Superior Público Estadual (FAESPE).

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem como objeto o apoio no

desenvolvimento das ações do Projeto de Extensão “Capacitação para

Condutores de Turismo em Vila Bela da Santíssima Trindade”, visando

capacitar profissionais para a condução de visitantes e identificação da
avifauna de Vila Bela da Santíssima Trindade, no valor total de R$ 60.000,00

(sessenta mil reais), com vigência de um ano, a contar da assinatura, ou

seja, de 29/09/2023 a 29/09/2024.

Cáceres/MT, 29/09/2023.

Assinam: Profª. Drª. Vera Lucia da Rocha Maquea (Reitora da UNEMAT) e
Srº Gustavo Domingos Sakr Bisinoto (Diretor Geral da FAESPE).
Diretora Administrativa de Contratos e Convênios: Laiza Benta Almeida

Lledo
<#E.G.B#1501310#129#1502159/>

Protocolo 1501310

<#E.G.B#1501312#129#1502161>

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 011/2023-UNEMAT

(SIGCON Nº 1723-2023)

PARTES: Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT);

Fundação de Apoio ao Ensino Superior Público Estadual (FAESPE).

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem como objeto o apoio no

desenvolvimento das ações do Projeto de Extensão Universitária “Ensino,

Vivência e Aprendizagem no Esporte”, da Fundação Universidade do

Estado de Mato Grosso-UNEMAT, visando garantir a sua continuidade e

a qualidade no atendimento a comunidade, especialmente de crianças e

adolescentes em situação de vulnerabilidade social, no valor total de R$

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), com vigência de dois anos, a

contar da assinatura, ou seja, de 29/09/2023 a 29/09/2025.

Cáceres/MT, 29/09/2023.

Assinam: Profª. Drª. Vera Lucia da Rocha Maquea (Reitora da UNEMAT) e
Srº Gustavo Domingos Sakr Bisinoto (Diretor Geral da FAESPE).
Diretora Administrativa de Contratos e Convênios: Laiza Benta Almeida

Lledo
<#E.G.B#1501312#129#1502161/>

Protocolo 1501312

<#E.G.B#1501313#129#1502162>

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 012/2023-UNEMAT

(SIGCON Nº 1647-2023)

PARTES: Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT);

Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão do Norte de Mato

Grosso (FAEPEN).

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem como objeto a conjugação

de esforços no sentido de promover, em cooperação, a implantação e

execução do Projeto Pedagógico do Curso Superior de “Tecnologia em

Análise e Desenvolvimento de Sistemas” - Turma Fora de Sede, vinculado

à Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas, do Campus Universitário

de Colíder “Vale do Teles Pires”, da Fundação Universidade do Estado de

Mato Grosso, a ser realizado no município de Marcelândia, com a oferta de

50 (cinquenta) vagas, no valor total de R$ 398.310,00 (trezentos e noventa

e oito mil e trezentos e dez reais), com vigência de dois anos e seis meses,

a contar da assinatura, ou seja, de 29/09/2023 a 01/03/2026.

Cáceres/MT, 29/09/2023.

Assinam: Profª. Drª. Vera Lucia da Rocha Maquea (Reitora da UNEMAT) e
Srº Vandersézar Casturino (Diretor Geral da FAEPEN).

Diretora Administrativa de Contratos e Convênios: Laiza Benta Almeida

Lledo
<#E.G.B#1501313#129#1502162/>

Protocolo 1501313

AGER

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<#E.G.B#1501157#129#1501988>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 006/2023/AGER/MT, PUBLICADO NO DOE-MT Nº

28.595 de 02/10/2023

Onde se lê:

“...Processo AGER-PRO-2023/033261”

Leia-se:

“...Processo AGER-PRO-2023/03326”

Cuiabá/MT, 03 de outubro de 2023.

Luis Alberto Nespolo

Presidente Regulador - AGER/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1501157#129#1501988/>

Protocolo 1501157

<#E.G.B#1501158#129#1501989>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 007/2023/AGER/MT, PUBLICADO NO DOE-MT Nº

28.595 de 02/10/2023

Onde se lê:

“...Processo AGER-PRO-2023/033261”

Leia-se:

“...Processo AGER-PRO-2023/02958”

Cuiabá/MT, 03 de outubro de 2023.

Luis Alberto Nespolo

Presidente Regulador - AGER/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1501158#129#1501989/>

Protocolo 1501158

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<#E.G.B#1501007#129#1501834>

               EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO

 N.º 006/2021/JUCEMAT

CONTRATANTE: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, CNPJ

03.110.616/0001-03.

CONTRATADA: DSS Serviços de Tecnologia da Informação LTDA, CNPJ:

03.627.226/0001-05.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação de prazo

por mais doze meses, com fulcro no inciso II, do artigo 57, da Lei n.º 8.666,
de 21/06/1993, tendo vigência sendo de 01/12/2023 até 30/11/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 17.301, PAOE: 2007, Natureza de
Despesa: 3.3.90.37.000, Fonte 15010000.
VALOR GLOBAL: R$ 46.452,96 (quarenta e seis mil, quatrocentos e

cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 02 de outubro de 2023.

PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2023/00483

ASSINAM: Pela Contratante, Manoel Lourenço de Amorim Silva e pela

Contratada Airton Soares da Silva.

A integra do 4º Termo Aditivo do contrato pode ser consultado no portal de

transparência do Governo do Estado de Mato Grosso ou em http://www.
jucemat.mt.gov.br/contratos.
<#E.G.B#1501007#129#1501834/>

Protocolo 1501007

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d0f17a0a

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org